
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Acari 
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros” 

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207 

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br 

Decreto Legislativo nº 002/2009.   Acari/RN, 07 de agosto de 2009. 
 

Concede a Comenda Manoel Esteves de 

Andrade ao Senhor JUAREZ BEZERRA DE 

MEDEIROS. 

   A CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI-RN, no uso de suas atribuições 

legais. 

DECRETA: 

Art. 1º- A Câmara Municipal de Acari concede a Comenda Manoel 

Esteves de Andrade ao Senhor JUAREZ BEZERRA DE MEDEIROS 

Art. 2º- O título ora concedido faz jus aos relevantes serviços 

prestados a toda comunidade, um cidadão que carrega qualidades e virtudes 

que envolvem a sociedade acariense como grande líder político e 

profissional, cultivando as normas morais da boa convivência com 

personalidade de muitas fases, todas de grande expressão. 

Art. 3º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Acari, 07 de agosto de 

2009. 
 

 

ISMAEL MEDEIROS SOUZA 
Presidente 

 
 
 

LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO 
Vice-presidente 

 
 
 
 
MARINEIDE ALVES DANTAS   STELLA BÁRBARA FERNANDES 

1º Secretária        2º Secretária 


